
                                                                                   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di I grado 

BELLIZZI (SA) 

P.zza “A. De Curtis” – 84092 BELLIZZI (SA) 

- C.F. 95146350657 Tel/FAX 0828-355488 C.M. SAIC8AX00R 

pec: saic8ax00r@pec.istruzione.it – mail Istituzionale: saic8ax00r@istruzione.it 

 
PROGRAMMA “SCUOLA VIVA 2021 -2027” –   

PR Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 506  del 01/10/2021 
Priorità 2- Obiettivo Specifico ESO4.6 - Azione correlata  2.f. 6 

 

PROGETTO “VIVA LA SCUOLA 5” 
 

Al Sito web  

Albo Pretorio 
Sez. Amministrazione Trasparente 

Atti 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA PERSONALE DOCENTE E NON DOCENTE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO 
- Che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato 

l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

- le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto; 
- che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state 

approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 
ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non 
idonee e non finanziabili; 

- che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da 
stipulare con i soggetti beneficiari; 

- che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, 
è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto 
presentato dal nostro Istituto, “VIVA LA SCUOLA 5” ammesso a finanziamento per la quinta annualità per 
l’importo di € 50.000,00; 

- le delibere degli OO.CC. competenti, relative ai criteri di selezione referente alla progettazione, valutatore, tutor;  
- le indicazioni per la realizzazione degli interventi; 
- che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare l’attività progettuale come di seguito indicato: 

Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 
Istituto 

Scolastico 
Sede 

Titolo 
progetto 

Finanziamen
to 

87 SA I27G21000040002 
Istituto 

Comprensivo 
Statale Bellizzi 

Piazza  A. De Curtis 4, 
84092 BELLIZZI 

Viva la scuola 
5 

50.000,00 

 
 
 
 
 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it




                                                                                   
Moduli tematici da realizzare: 
 

 
 
- Visti gli avvisi di reclutamento per il personale docente e non docente e considerate le relative graduatorie; 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

 

DECRETA 

Di nominare quale personale docente coinvolto nel progetto: 

 

N. COGNOME E NOME MODULO RUOLO/ATTIVITÀ N. ORE 

1 MAROTTA PAOLA 
 

CHITARRA 1 TUTOR 30 

2 SANTORO MASSIMO 
 

CHITARRA 2 TUTOR 30 

3 DE MARTINO CINZIA 
 

COMICS: IL FUMETTO 1 TUTOR 30 

4 STROMMILLO  
ANNA ANGELA 

COMICS: IL FUMETTO 2 TUTOR 30 

5 D’AMATO 
ANTONIETTA 
 

TEATRO TUTOR 30 

6 BISACCIA PAOLA THE SQUARE 1 TUTOR 30 

 

Titolo modulo 

Sede di svolgimento delle attività destinatari  

n. ore 

1. CHITARRA 1 
Plessi Rodari/Gaurico piazza A. de Curtis 4, 

Bellizzi 

classi IV 

PRIMARIA 30 

2. CHITARRA 2 
Plessi Rodari/Gaurico piazza A. de Curtis 4, 

Bellizzi 

classi II 

 SEC I GRADO 30 

3. COMICS: IL FUMETTO 1 
Plessi Rodari/Gaurico piazza A. de Curtis 4, 

Bellizzi 

classi V 

PRIMARIA 30 

4. COMICS: IL FUMETTO 2 
Plessi Rodari/Gaurico piazza A. de Curtis 4, 

Bellizzi 

classi I  

SEC I GRADO 30 

5. TEATRO  

Plessi Rodari/Gaurico piazza A. de Curtis 4, 

Bellizzi 

classi III 

PRIMARIA 

 

30 

6. THE SQUARE 1 
Plessi Rodari/Gaurico piazza A. de Curtis 4, 

Bellizzi 

classi II 

PRIMARIA 30 

7. THE SQUARE 2 
Plessi Rodari/Gaurico piazza A. de Curtis 4, 

Bellizzi 

classi I-II SEC 

I GRADO 30 

8. LUX 
Plessi Rodari/Gaurico piazza A. de Curtis 4, 

Bellizzi 

classi I-II-III 

SEC I GRADO 30 



                                                                                   
 

7 D’ALESSANDRO 
PASQUALINA 

THE SQUARE 2 TUTOR 30 

8 DE ROSA ALBA 
 

LUX TUTOR 30 

9 CITRO MARIO THE SQUARE 1 DOCENTE 30 

10 D’URSO SIMONE 
 

THE SQUARE 2 DOCENTE 30 

11 PLAITANO DANIELE LUX DOCENTE 30 
 

12 ANTONIELLO 
PAOLO 

LUX CODOCENTE 18 

 
13 

CAFARO FEDERICA LUX CODOCENTE 18 

14 CUOZZO GIUSEPPE COMICS: IL FUMETTO 1 DOCENTE 30 

30 

COMICS: IL FUMETTO 2 

15 DE SIMONE MARCO CHITARRA 1 DOCENTE 30 

CHITARRA 2 30 

16 D’AMATO 
GIOVANNI 
 

TEATRO DOCENTE 30 

17 PASTORE CINZIA 
CLAUDIA 
 

THE SQUARE 2 TUTOR BES 30 

 

Di nominare quale personale non docente coinvolto nel progetto: 

 

N. Nome e Cognome Ruolo n. ore 

1 ROSARIA PAPALINO 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 70+55 

2 BARABARA SARNO DSGA 50 

3 ROSSANA TIERNO 
 

ASSISTENTE  
AMMINISTRATIVO 

50 

4 VIRGILIA REMOLINO 
 

DOCENTE REFERENTE ALLA 
PROGETTAZIONE 

85 

5 ROSARIO ANNUNZIATA 
 

DOCENTE REFERENTE ALLA 
VALUTAZIONE 

35 

6 POTOLICCHIO MARIO 
 

COLLABORATORE SCOLASTICO 30 

7 DI FILIPPO ALFONSO 
 

COLLABORATORE SCOLASTICO 30 

8 MAZZELLA DAMIANO 
 

COLLABORATORE SCOLASTICO Riserva in 
graduatoria in 
caso di assenza 

di altro 
collaboratore 

 
 
Gli esperti, i tutor, i codocenti, il docente referente alla valutazione, il docente referente alla progettazione e il 
personale ATA selezionati saranno tenuti a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate P.O.R Campania FSE 2021-2027. 



                                                                                   
 

Agli esperti, ai tutor, ai docenti, ai codocenti, al referente per la valutazione, al referente per la 
progettazione, al personale ATA verrà assegnato il compenso come risulta dall’indicazione delle spese generali 
riportate nel piano finanziario del progetto ammesso a finanziamento. 

Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento delle azioni P.O.R 
Campania FSE 2021 – 2027. 
 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito dell’istituto www.scuolabellizzi.edu.it., ha 
effetto di notifica ed è da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo, qualora, trascorsi tre giorni dalla data 
odierna, non dovessero essere stati prodotti ricorsi avverso. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria Papalino 

Documento firmato digitalmente 

http://www.scuolabellizzi.edu.it./

		2024-03-01T22:13:47+0100
	Rosaria Papalino




